
Dohoda o vzájemné spolupráci 

 

Česká republika – Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

IČ: 62933591 

Zastoupená: ředitelem RNDr. Františkem Pelcem 

(dále jen AOPK ČR) 

 

a 

 

Asociace turistických informačních center České republiky  – A.T.I.C. ČR 

Se sídlem: Tyršova 32, 572 01 Polička 

IČ: 62930460  
E: xxxxx 

Zastoupená: xxxxx 

Kontaktní adresa: TIC Poděbrady, Jiřího nám. 19, 290 01 Poděbrady, E: xxxxx, M: xxxx 

(dále jen A.T.I.C. ČR) 

 

Dohoda o vzájemné spolupráci 

(dále jen smlouva) 

 

Preambule 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR je státní instituce, která zajišťuje odbornou i 

praktickou péči o naši přírodu, zejména o chráněné krajinné oblasti, národní přírodní 

rezervace a národní přírodní památky. Jedním z cílů AOPK ČR je též osvěta a 

informování veřejnosti o české přírodě a její ochraně. K zajištění této činnosti ve 

zvláště chráněných územích využívá AOPK ČR síť návštěvnických a informačních 

středisek chráněných krajinných oblastí realizovaných v programu AOPK ČR „Dům 

přírody“. 

 

Asociace turistických informačních center České republiky – A.T.I.C. ČR je 

samostatné, dobrovolné, nezávislé profesní sdružení hájící zájmy turistických 

informačních center v ČR. 

 

Obě smluvní strany mají zájem na poskytování kvalitních informací a služeb pro 

návštěvníky zvláště chráněných území v péči AOPK ČR. 

 

I. Předmět spolupráce 

Obě smluvní strany se dohodly na spolupráci takto: 



1. AOPK ČR umožní prezentaci A.T.I.C. ČR na setkáních provozovatelů 

návštěvnických a informačních středisek CHKO v rámci programu „Dům 

přírody“.   

2. AOPK ČR poskytne A.T.I.C. ČR zdarma putovní výstavy s tématem ochrany 

přírody, které jsou ve vlastnictví AOPK ČR, vždy po předchozí domluvě a 

stanovení výstavních termínů. 

3. AOPK ČR poskytne A.T.I.C. ČR tištěné materiály využitelné TIC pro 

informování návštěvníků o ochraně přírody a krajiny v CHKO, NPR a NPP, o 

možnosti bezpečné návštěvy těchto zvláště chráněných územích a o 

návštěvnické infrastruktuře včetně návštěvnických a informačních střediscích.  

4. A.T.I.C. ČR umožní AOPK ČR na setkáních svých členů nebo na krajských 

vzdělávacích seminářích nebo prostřednictvím tištěného Zpravodaje A.T.I.C. 

ČR prezentaci programu Dům přírody, služby aplikace BioLog a dalších služeb 

a produktů využitelných členy A.T.I.C. ČR. 

5. A.T.I.C. ČR umístí lokalizaci návštěvnických a informačních středisek CHKO 

v rámci programu „Dům přírody“  v mapě TIC na svém www. 

6. A.T.I.C. ČR umožní AOPK ČR na setkáních členů A.T.I.C. ČR nebo na krajských 

vzdělávacích seminářích nebo prostřednictvím tištěného Zpravodaje A.T.I.C. 

ČR informování o činnosti AOPK ČR ve vztahu k udržitelnému cestovnímu 

ruchu, principech a smyslu ochrany přírody. 

7. A.T.I.C. ČR poskytne AOPK ČR tištěné materiály využitelné návštěvnickými a 

informačními středisky CHKO v rámci programu „Dům přírody“  pro 

informování návštěvníků. 

 

II. Ostatní ujednání 

 

1. Při naplňování spolupráce se obě strany zavazují dbát o zachování dobrého 

jména AOPK ČR a A.T.I.C. ČR. 

2. Pro vzájemnou spolupráci a naplňování tohoto memoranda si AOPK ČR a 

A.T.I.C. ČR stanoví koordinátory. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Toto memorandum lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými na 

základě dohody obou smluvních stran. 

3. Platnost memoranda může být ukončena společnou dohodou smluvních 

stran nebo jednostrannou výpovědí. 

4. Toto memorandum je vyhotoveno ve čtyřech originálech. Každá strana obdrží 

dvě vyhotovení. 

5. Toto memorandum nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 



6. Smluvní strany shodně prohlašují, že toto memorandum bylo sepsáno dle 

jejich skutečné, svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni ani pod 

nátlakem, že si je řádně přečetly, porozumněly jeho obsahu, souhlasí s ním a 

na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne 13. 2. 2019   V Brně dne 17. ledna 2019 

 

 

__________________________  __________________________ 

RNDr. František Pelc     xxxxx 

ředitel AOPK ČR     prezident A.T.I.C. ČR 

 


